
МИНОБРНАУКИ РОССИИ  

 

Федеральное государственное бюджетное  

образовательное учреждение высшего образования  

«Российский государственный университет  

им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)»  

 (ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина»)  

 

С В Е Д Е Н И Я  О  З А Ч И С Л Е Н И И  

31.08.2024 г.  № 166/ПК 

   

 Москва 

 

   

 

В соответствии с Правилами приема на обучение по образовательным программам 

высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета и программам 

магистратуры в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Российский государственный университет им. А.Н. Косыгина 

(Технологии. Дизайн. Искусство)», НТИ (филиал) РГУ им. А.Н. Косыгина и филиал РГУ им. 

А.Н. Косыгина в Твери на 2024/2025 учебный год и на основании решения приемной комиссии 

п р и к а з ы в а ю : 

 
 

1. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт 

информационных технологий и цифровой трансформации ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина 

(Технологии. Дизайн. Искусство)» на места, по договорам об оказании платных 

образовательных услуг, поступающих,  успешно сдавших вступительные испытания, 

заключивших договор об образовании на обучение:  

 

§1.1 

09.03.02 Информационные системы и технологии 

Информационные технологии и дизайн;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 172-679-872 24 РОССИЯ 000088952 241 

2 000030231 ТУРКМЕНИСТАН 000087133 51 

 

2. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт дизайна 

ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» на места, по договорам 

об оказании платных образовательных услуг, поступающих,  успешно сдавших вступительные 

испытания, заключивших договор об образовании на обучение:  



 

§2.1 

54.03.01 Дизайн 

Дизайн и урбанистика городской среды;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 188-753-022 12 РОССИЯ 000088929 217 

 

3. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очно-заочной формы обучения в Институт 

дизайна ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» на места, по 

договорам об оказании платных образовательных услуг, поступающих,  успешно сдавших 

вступительные испытания, заключивших договор об образовании на обучение:  

 

§3.1 

54.03.03 Искусство костюма и текстиля 

Дизайн костюма и аксессуаров;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 000029370 КИРГИЗИЯ 000089782 101 

 

4. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт экономики 

и менеджмента ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» на 

места, по договорам об оказании платных образовательных услуг, поступающих,  успешно 

сдавших вступительные испытания, заключивших договор об образовании на обучение:  

 

§4.1 

43.03.01 Сервис 

Управление поведением потребителей в сфере услуг; Технологии менеджмента в сервисе;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 000012683 АЗЕРБАЙДЖАН 000089370 90 

2 000027227 АРМЕНИЯ 000088845 84 

 

5. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт экономики 

и менеджмента ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» на 

места, по договорам об оказании платных образовательных услуг, поступающих,  успешно 

сдавших вступительные испытания, заключивших договор об образовании на обучение:  



 

§5.1 

38.03.02 Менеджмент 

Управление проектами; Маркетинг и бренд-менеджмент;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 000030420 ТУРКМЕНИСТАН 000088865 89 

2 000030425 ТУРКМЕНИСТАН 000088872 87 

3 000030422 ТУРКМЕНИСТАН 000088868 68 

4 000030452 ТАДЖИКИСТАН 000089181 59 

5 000030417 ТУРКМЕНИСТАН 000088860 56 

 

6. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт экономики 

и менеджмента ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» на 

места, по договорам об оказании платных образовательных услуг, поступающих,  успешно 

сдавших вступительные испытания, заключивших договор об образовании на обучение:  

 

§6.1 

38.03.01 Экономика 

Экономика и бизнес-аналитика; Финансы в цифровой экономике;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 000030360 ТУРКМЕНИСТАН 000089785 86 

2 000030320 ТУРКМЕНИСТАН 000089792 78 

3 000030318 ТУРКМЕНИСТАН 000089794 75 

4 000030359 ТУРКМЕНИСТАН 000089786 57 

 

7. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт экономики 

и менеджмента ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» на 

места, по договорам об оказании платных образовательных услуг, поступающих,  успешно 

сдавших вступительные испытания, заключивших договор об образовании на обучение:  

 
  



§7.1 

38.03.04 Государственное и муниципальное управление 

Цифровое государственное управление;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 000030226 ТУРКМЕНИСТАН 000089784 62 

2 000030194 ТУРКМЕНИСТАН 000089790 57 

3 000030336 ТУРКМЕНИСТАН 000089788 53 

 

8. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт 

славянской культуры ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» 

на места, по договорам об оказании платных образовательных услуг, поступающих,  успешно 

сдавших вступительные испытания, заключивших договор об образовании на обучение:  

 

§8.1 

45.03.01 Филология 

Отечественная филология (русский язык и литература);Интернет-журналистика;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 000030430 ТУРКМЕНИСТАН 000088945 82 

2 000030321 ТУРКМЕНИСТАН 000089795 77 

3 000030431 ТУРКМЕНИСТАН 000088949 76 

4 000030317 ТУРКМЕНИСТАН 000089793 72 

5 000030421 ТУРКМЕНИСТАН 000088876 62 

6 000030449 ТУРКМЕНИСТАН 000089140 61 

7 000030311 ТУРКМЕНИСТАН 000089787 56 

8 000030426 ТУРКМЕНИСТАН 000088873 55 

9 000030319 ТУРКМЕНИСТАН 000087933 0 

 

9. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт 

славянской культуры ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» 

на места, по договорам об оказании платных образовательных услуг, поступающих,  успешно 

сдавших вступительные испытания, заключивших договор об образовании на обучение:  

 
  



§9.1 

44.03.01 Педагогическое образование 

Иностранный язык (китайский);  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 000015963 ТУРКМЕНИСТАН 000087804 65 

2 000030351 КИТАЙ 000088236 55 

3 000030350 КИТАЙ 000088233 52 

4 000030418 ТУРКМЕНИСТАН 000089791 48 

5 000030423 ТУРКМЕНИСТАН 000088869 48 

 

10. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт 

славянской культуры ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» 

на места, по договорам об оказании платных образовательных услуг, поступающих,  успешно 

сдавших вступительные испытания, заключивших договор об образовании на обучение:  

 

§10.1 

45.03.02 Лингвистика 

Теория и методика преподавания иностранных языков и культур; Переводоведение и 

межкультурная коммуникация;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 000027778 ТУРКМЕНИСТАН 000089427 46 

2 000024480 АЛЖИР 000089783 44 

 

11. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт 

мехатроники и робототехники ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. 

Искусство)» на места, по договорам об оказании платных образовательных услуг, 

поступающих,  успешно сдавших вступительные испытания, заключивших договор об 

образовании на обучение:  

 

§11.1 

09.03.01 Информатика и вычислительная техника 

Сквозные технологии и искусственный интеллект;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 000030427 ТУРКМЕНИСТАН 000088875 65 



2 000030434 АЛЖИР 000089764 52 

 

12. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Технологический 

институт текстильной и легкой промышленности ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина 

(Технологии. Дизайн. Искусство)» на места, по договорам об оказании платных 

образовательных услуг, поступающих,  успешно сдавших вступительные испытания, 

заключивших договор об образовании на обучение:  

 

§12.1 

29.03.01 Технология изделий легкой промышленности 

Технологии кожи и меха; Технологии цифрового производства изделий из кожи; 

Технологии цифрового производства швейных изделий;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 000030453 ТУРКМЕНИСТАН 000089182 49 

 

13. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очно-заочной формы обучения в 

Технологический институт текстильной и легкой промышленности ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. 

Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» на места, по договорам об оказании платных 

образовательных услуг, поступающих,  успешно сдавших вступительные испытания, 

заключивших договор об образовании на обучение:  

 

§13.1 

29.03.05 Конструирование изделий легкой промышленности 

Конструирование и цифровое моделирование одежды;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 000030370 УЗБЕКИСТАН 000088496 53 

 

14. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт 

экономики и менеджмента ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. 

Искусство)» на места, по договорам об оказании платных образовательных услуг, 

поступающих,  успешно сдавших вступительные испытания, заключивших договор об 

образовании на обучение:  

 
  



§14.1 

40.03.01 Юриспруденция 

Юриспруденция;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 000029686 ТУРКМЕНИСТАН 000089789 53 

 

15. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт 

"Академия имени Маймонида" ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. 

Искусство)» на места, по договорам об оказании платных образовательных услуг, 

поступающих,  успешно сдавших вступительные испытания, заключивших договор об 

образовании на обучение:  

 

§15.1 

53.05.02 Художественное руководство оперно-симфоническим оркестром и академическим 

хором 

Художественное руководство оперно-симфоническим оркестром;  

 

№ п/п ФИО Гражданство 
Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов (с 

учетом 

результатов за 

ИД) 

1 000030473 КИТАЙ 000089303 110 
                            

 


